
Kaspars Bajārs

Sociālais darbinieks

“SENO APTVERT UN 
IZTEIKT NO JAUNA”



Kas ir Sociālais darbs?

•Sociālajam darbiniekam ir atbildība
nesadzīvot ar to, ko ir apguvis vai
pieredzējis



•Tradīcija – noteiktā cilvēku grupā
izveidojušies uzskati, darbības, rīcības,
kas tiek pārmantots no paaudzes paaudzē



443 dienas – Sociālais darbs ar 
ģimenēm ar bērniem

•Neizdegšanas profilakse

•Vide – pēc iespējas ātrāks problēmas 
definējums



Vai esmu gatavs darbam?

•Teorijas, pieejas, metodes

Sociālais 
darbinieks

?
?

?

Sociālais
darbinieks

? ?



Vērtības mūsu darbā!

•Sociālais taisnīgums – arī vecāka 
vajadzības ir nozīmīgas

•Cilvēka cieņa un vērtība – katrs ģimenes 
loceklis ir rūpju cienīgs (pašnoteikšanās)

•Attiecību nozīmība – attiecības ir pamats, 
lai situācija mainītos

•Institucionāls sociālais darbs - vērtība?



Sociālais darbinieks –
specializācijas?

•Kas es esmu?

Sociālais
darbinieks

Institūcija Augstskola



Par katru darbību, kā vērtību!

•Vērtība – tas ir kaut kas praktiski noderīgs

•Instrumenti, kas atklāj…

•Stiprās puses un resursi

•Datu bāzes

•Zināšanas, prasmes un iemaņas –
izvērtēšana, intervence, novērtēšana



Nekas nepaliek nemainīts!

• “Tradīcija ir, nevis vienkārša
konservēšana, bet gan pārnešana. Un
pārnesums ietver sevī to, ka nekas
nepaliek nemainīts un vienkārši
iekonservēts, ka mācās seno aptvert un
izteikt no jauna.” / HansGeorgsGadamers /



PALDIES!


